PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КОПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕШЕНИЕ
 31 мая 2018г                         № 12
с. Копьево
О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке и условиях приватизации имущества муниципального образования Копьевский сельсовет», утвержденное  решением Совета депутатов Копьевского сельсовета от 03.03.2008 № 19

В целях приведения решения Совета депутатов Копьевского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Копьевского  сельсовета  р е ш и л:

1. Внести в Положение «О порядке и условиях приватизации имущества муниципального образования Копьевский сельсовет», утвержденное решением Совета депутатов Копьевского сельсовета от 03.03.2008 № 19 (далее - Положение) следующие изменения:

1) пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Покупателями государственного и муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

-государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

-юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 настоящего Федерального закона;

-юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные компании);

-юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль.»

2) пункт 5.2. Положения  дополнить словами:

« -начальная цена имущества, если иное не предусмотрено решением Правительства Российской Федерации;

-иные необходимые для приватизации имущества сведения.»

3) пункт 6.1. Положения изложить в следующей редакции:
«6.1. Начальная цена подлежащего приватизации муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети «Интернет» информационного сообщения о продаже муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев.».

4) пункт 6.2. Положения  исключить.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования на информационных стендах и информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Копьевского сельсовета                                              А.А.Коропов